
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

        16.08.2024                                                                               № 3555-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п 

 

 

В связи с изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского 

городского округа «Социальная поддержка населения Беловского городского 

округа» на 2024-2026 годы Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2024-2026 

годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении муниципальной 

программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 

Беловского городского округа» на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой 

по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составляет 1 272 103,22 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 447 592,82 тысяч рублей;  

2025 год – 414 009,70 тысяч рублей; 

2026 год – 410 500,70 тысяч рублей 

из них: 

средства федерального бюджета – 9 834,00 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 9 834,00 тысяч рублей; 

2025 год – 0,00 тысяч рублей; 

2026 год – 0,00 тысяч рублей. 

средства областного бюджета – 1 190 921,30 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 



 

 

2 

 

2024 год – 411 108,90 тысяч рублей; 

2025 год – 390 946,70 тысяч рублей; 

2026 год – 388 865,70тысяч рублей. 

средства местного бюджета Беловского городского 

округа – 71 347,92 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 26 649,92 тысяч рублей; 

2025  год – 23 063,00 тысяч рублей; 

2026 год – 21 635,00 тысяч рублей. 

». 
 
 

1.2. В пункт 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:  

1.2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
 Муниципальной программе 

Беловского городского 

округа «Социальная 

поддержка населения 

Беловского городского 

округа» 

Всего 447592,8

2 

414009,70 410500,7

0 

Местный 

бюджет 

26649,92 23063,00 21635,00  

Областной 

бюджет 

411108,9

0 

390946,70 388865,7

0 

Федеральный 

бюджет 

9834,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма «Реализация 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего 27833,00 27633,00 25552,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

27833,00 27633,00 25552,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.3. Строку 1.4. изложить в следующей редакции: 

« 
1.4. Меры социальной 

поддержки многодетных 

семей в соответствии с 

Законом Кемеровской 

области от 14 ноября 2005 

года № 123-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

многодетных семей в 

Кемеровской области» 

Всего 18565,00 18565,0

0 

18565,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

18565,00 18565,0

0 

18565,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.5. Строку 1.8. изложить в следующей редакции: 

« 
1.8. Социальная поддержки 

отдельных категорий семей 

Всего 2281,00 2081,00 0,00 

Местный 0,00 0,00 0,00 



 

 

3 

 

в форме оснащения жилых 

помещений автономными 

дымовыми пожарными 

извещателями и (или) 

датчиками (извещателями) 

угарного газа в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области - 

Кузбасса от 05.10.2022 

N 109-ОЗ «О социальной 

поддержке отдельных 

категорий семей в форме 

оснащения жилых 

помещений автономными 

дымовыми пожарными 

извещателями и (или) 

датчиками (извещателями) 

угарного газа» 

бюджет 

Областной 

бюджет 

2281,00 2081,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.6. Строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Подпрограмма «Развитие 

социального обслуживания 

населения» 

Всего 329468,5

2 

301290,5

0 

299860,5

0 

Местный 

бюджет 

1271,22 1500,00 70,00 

Областной 

бюджет 

318363,3

0 

299790,5

0 

299790,5

0 

Федеральный 

бюджет 

9834,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.7. Строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1. Социальное обслуживание 

граждан, достигших 

возраста 18 лет, признанных 

нуждающимися в 

социальном обслуживании, 

за исключением 

государственного 

полномочия по социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, граждан, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

государственных 

организациях социального 

обслуживания 

Всего 219294,7

0 

217836,3

0 

217836,3

0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

219294,7

0 

217836,3

0 

217836,3

0 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

4 

 

». 
1.2.8. Строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

специализированных 

учреждений для 

несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных 

учреждений и служб, 

предоставляющих 

социальные услуги 

несовершеннолетним и их 

семьям 

Всего 93727,10 81947,00 81947,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

93727,10 81947,00 81947,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.9. Строку 2.4. изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений (развитие 

платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности) 

Всего 1271,22 1500,00 70,00 

Местный 

бюджет 

1271,22 1500,00 70,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.9. Строку 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
2.5. Создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого 

возраста и инвалидами 

 

 

Всего 15168,30 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

5334,30 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

9834,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.10. Строку 3. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

системой социальной 

поддержки и социального 

обслуживания» 

 

Всего 64912,60 63523,2

0 

63523,20 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

64912,60 63523,2

0 

63523,20 

Федеральный 0,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.11. Строку 3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3.1. Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения в части 

содержания органов 

местного самоуправления 

 

Всего 64912,60 63523,2

0 

63523,20 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

64912,60 63523,2

0 

63523,20 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.12. Строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Подпрограмма «Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества жизни 

населения» 

 

Всего 25378,70 21563,0

0 

21565,00 

Местный 

бюджет 

25378,70 21563,0

0 

21565,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.13. Строку 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1 

 

Оказание адресной 

социальной помощи 

Всего 14732,65 11301,0

0 

11301,00 

Местный 

бюджет 

14732,65 11301,0

0 

11301,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.14. Строку 4.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.1 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме денежной выплаты:                                                                                                                       

- гражданам, оказавшимся в 

Всего 805,41 600,00 600,00 

Местный 

бюджет 

805,41 600,00 600,00 

Областной 0,00 0,00 0,00 



 

 

6 

 

трудной жизненной 

ситуации, а так же в 

случаях имущественных 

потерь, вызванных 

чрезвычайной ситуацией 

или стихийным бедствием;                                                                          

- одному из родителей, у 

которого родился ребенок 1 

января, 7 января, 8 марта, 1 

июня, в День матери 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.15 Строку 4.1.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.4 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме единовременной 

материальной помощи по 

уплате страховых взносов 

льготным категориям 

граждан, проживающим в 

зоне возможного 

подтопления жилых домов 

паводковыми водами 

Всего 50,24 38,00 38,00 

Местный 

бюджет 

50,24 38,00 38,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.15 Строку 4.1.9. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.9 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме разовой 

материальной помощи 

семьям граждан, погибших 

(умерших от полученных 

ранений, при исполнении 

ими служебного долга в 

ходе проведения 

специальной военной 

операции на территоии 

Донецкой Народной 

Республики,  

Луганской Народной 

Республики и Украины до 

истечения одного года 

после получения ранений) 

при выполнении ими задач 

в ходе специальной 

военной операции на 

территориях Донецкой 

Народнй Республики, 

Луганской Народной 

Республики и Украины с 24 

февраля 2022 года 

Всего 4300,00 2000,00 2000,00 

Местный 

бюджет 

4300,00 2000,00 2000,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 



 

 

7 

 

». 

1.2.16. Строку 4.1.10. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.10 Оказание адресной 

социальной помощи семьям 

граждан, погибших 

(умерших от полученных 

ранений, при исполнении 

ими служебного долга в 

ходе проведения 

специальной военной 

операции на территоии 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины до истечения 

одного года после 

получения ранений) при 

выполнении ими задач в 

ходе специальной военной 

операции на территориях 

Донецкой Народнй 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины с 24 февраля 2022 

года 

Всего 8565,00 7654,00 7654,00 

Местный 

бюджет 

8565,00 7654,00 7654,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.21. Строку 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Организация проведения 

памятных и юбилейных дат, 

праздничных и других 

мероприятий 

Всего 1591,47 1828,60 1830,60 

Местный 

бюджет 

1591,47 1828,60 1830,60 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.22. Строку 4.2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.2. Международный День 

инвалидов (декабрь) - 

проведение мероприятий 

территориальными 

управлениями, всего: 

Всего 41,40 48,40 48,40 

Местный 

бюджет 

41,40 48,40 48,40 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 



 

 

8 

 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Бачатский 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 6,00 6,00 6,00 

Местный 

бюджет 

6,00 6,00 6,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Грамотеино 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 5,40 5,40 5,40 

Местный 

бюджет 

5,40 5,40 5,40 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Инской 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 6,00 6,00 6,00 

Местный 

бюджет 

6,00 6,00 6,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Новый 

Городок Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 13,00 13,00 13,00 

Местный 

бюджет 

13,00 13,00 13,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

 

 

Территориальное 

управление микрорайона 

Бабанаково Администрации 

Беловского городского 

округа 

 

Всего 4,00 11,00 11,00 

Местный 

бюджет 

4,00 11,00 11,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление Центрального 

района Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 7,00 7,00 7,00 

Местный 

бюджет 

7,00 7,00 7,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



 

 

9 

 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

 

». 

1.2.22. Строку 4.2.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.4. Организация и проведение 

мероприятий в рамках Дня  

Победы (май)  всего: 

Всего 112,20 104,20 106,20 

Местный 

бюджет 

112,20 104,20 106,20 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.2.22. Строку 4.2.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.4.1

. 

Проведение мероприятий 

территориальными 

управлениями, всего: 

Всего 100,20 92,20 94,20 

Местный 

бюджет 

100,20 92,20 94,20 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

в т.ч. Территориальное 

управление поселка 

городского типа Бачатский 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 13,00 13,00 13,00 

Местный 

бюджет 

13,00 13,00 15,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Грамотеино 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 11,00 11,00 11,00 

Местный 

бюджет 

11,00 11,00 11,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Инской 

Всего 20,00 20,00 20,00 

Местный 

бюджет 

20,00 20,00 20,00 



 

 

10 

 

Администрации Беловского 

городского округа 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Новый 

Городок Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 17,80 17,80 17,80 

Местный 

бюджет 

17,80 17,80 17,80 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление микрорайона 

Бабанаково Администрации 

Беловского городского 

округа 

 

Всего 25,00 17,00 17,00 

Местный 

бюджет 

25,00 17,00 17,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление Центрального 

района Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 13,40 13,40 13,40 

Местный 

бюджет 

13,40 13,40 13,40 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.22. Строку 4.2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.5. Возмещение затрат 

связанных с транспортными 

расходами на акции, рейды 

и мероприятия, проводимые 

Администрацией 

Беловского городского 

округа и Администрацией 

Правительства Кузбасса 

Всего 0,00 20,00 20,00 

Местный 

бюджет 

0,00 20,00 20,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.23. Строку 4.2.6. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.6. Организация участия 

ветеранов, инвалидов и 

Всего 616,24 550,00 550,00 

Местный 616,24 550,00 550,00 



 

 

11 

 

других категорий граждан в 

мероприятиях, проводимых 

Администрацией 

Беловского городского 

округа и Администрацией 

Правительства Кузбасса 

бюджет 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.22. Строку 4.2.7. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.7. "Календарь юбилейных 

дат", Территориальное 

управление поселка 

городского типа Бачатский 

Администрации Беловского 

городского округа   

Всего 54,60 40,00 40,00 

Местный 

бюджет 

54,60 40,00 40,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.22. Строку 4.2.9. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.9. Международный женский 

день 8 Марта 

Территориальное 

управление микрорайона 

Бабанаково Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 30,00 1,00 1,00 

Местный 

бюджет 

30,00 1,00 1,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.24. Строку 4.2.10. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.10. Адресная социальная 

помощь маломобильным 

гражданам и инвалидам, 

оказываемая в виде 

автономных дымовых 

пожарных извещателей и 

датчиков угарного газа 

Всего 594,63 922,60 922,60 

Местный 

бюджет 

594,63 922,60 922,60 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.24. Строку 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3. Мероприятия по 

повышению качества жизни 

ветеранов 

Всего 4619,40 3846,50 3846,50 

Местный 

бюджет 

4619,40 3846,50 3846,50 



 

 

12 

 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.25. Строку 4.3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.1. Предоставление меры 

социальной поддержки по 

доставке 

благотворительного угля 

определенным категориям 

граждан 

 

Всего 2912,90 2140,00 2140,00 

Местный 

бюджет 

2912,90 2140,00 2140,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.28. Строку 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4. 

 

 

Мероприятия по 

повышению качества жизни 

инвалидов  

 

Всего 1091,91 1098,00 1098,00 

Местный 

бюджет 

1091,91 1098,00 1098,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.28. Строку 4.4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4.2. 

 

 

Обеспечение доступности 

для инвалидов 

приоритетных спортивных 

объектов и прилегающих к 

ним территорий, а также 

объектов, востребованных 

для занятий адаптивной 

физической культурой и 

спортом инвалидов с 

нарушениями опорно-

двигательного аппарата, 

зрения и слуха, всего, в том 

числе: 

Всего 235,00 235,00 235,00 

Местный 

бюджет 

235,00 235,00 235,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение 

реабилитационного 

тренажера для инвалидов 

для стрельбы из лука 

Всего 235,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

235,00 0,00 0,00 

Областной 0,00 0,00 0,00 



 

 

13 

 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение спортивного 

оборудования по 

адаптивной физкультуры 

для людей с ограниченными 

возможностями здоровья в 

СОК "Новый городок", г. 

Белово, пгт. Новый городок, 

ул. Киевская, 38/3 

Всего 0,00 235,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 235,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

 

0,00 0,00 0,00 

- переоборудование 

санитарно-бытового 

помещения ФОК 

"Металлург", г. Белово, ул. 

Пролетарская, 1/1 

Всего 0,00 0,00 235,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 235,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.2.29. Строку 4.4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4.3. Адаптация зданий 

социальной защиты 

населения и учреждений 

социального обслуживания и 

прилегающих к ним 

территорий для 

беспрепятственного доступа 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения с учетом их 

особых потребностей и 

получения ими услуг, всего, 

в том числе: 

Всего 268,59 345,00 345,00 

Местный 

бюджет 

268,59 345,00 345,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Комитет социальной защиты 

населения Беловского 

городского округа, всего,   

в том числе:   

Всего 123,60 130,00 130,00 

Местный 

бюджет 

123,60 130,00 130,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение инвалидной Всего 123,60 0,00 0,00 



 

 

14 

 

коляски; работка и 

экспертиза проектно-

сметной документации на 

ремонт туалетной комнаты 

для разворота кресла 

коляски; разработка сметной 

документации на монтаж 

площадки перед пандусом 

Местный 

бюджет 

123,60 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение рулонного 

пандуса 

Всего 0,00 130,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 130,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- ремонт табло, установка 

кнопки вызова сотрудника 

Всего 0,00 0,00 130,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 130,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

МКУ "Центр социальной 

помощи семье и детям" 

Беловского городского 

округа, всего, в том числе: 

Всего 89,99 160,00 160,00 

Местный 

бюджет  

89,99 160,00 160,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 

- приобретение инвалидных 

колясок (детское, взрослое) и 

кресло-стула для душа 

 

 

 

 

Всего 89,99 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

89,99 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение игрового 

развивающего уличного 

оборудования для детей 

инвалидов 

 

Всего 0,00 160,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 160,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



 

 

15 

 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение 

реабилитационного и 

абилитационного  

оборудования для 

релаксационных занятий с 

детьми инвалидами. 

Всего 0,00 0,00 160,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 160,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

 

0,00 0,00 0,00 

МКУ "Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних 

"Теплый дом"  

Беловского городского 

округа, всего, в том числе: 

Всего 55,00 55,00 55,00 

Местный 

бюджет 

55,00 55,00 55,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

  - приобретение инвалидной 

коляски, ленты контрастной 

для маркировки ступеней и 

дверей, мнемосхемы 

тактильного плана 

эвакуации, приобретение 

пандуса 

Всего 55,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

55,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

-приобретение мнемосхемы 

тактильного плана 

эвакуации, рулонного 

покрытия 

(противоскользящее) 

Всего 0,00 55,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 55,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- приобретение программно 

– дидактический комплекс 

«Логомер 3» 

Всего 0,00 0,00 55,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 55,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.28. Строку 4.4.6. изложить в следующей редакции: 



 

 

16 

 

« 
4.4.6. 

 

 

Организация доставки 

газеты «Инвалид» 

Всего 18,00 18,00 18,00 

Местный 

бюджет 

18,00 18,00 18,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.30. Строку 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5. Мероприятия по социальной 

адаптации граждан, 

уволенных с военной 

службы и членов их семей 

Всего 598,36 615,59 615,59 

Местный 

бюджет 

598,36 615,59 615,59 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.31. Строку 4.5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.1. Организация и проведение 

юбилейных дат, 

праздничных мероприятий 

Всего 125,63 139,59 139,59 

Местный 

бюджет 

125,63 139,59 139,59 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.2.31. Строку 4.5.1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.1.2

. 

Годовщина вывода 

Советских войск из 

Демократической 

Республики Афганистан (15 

февраля) - возложение 

цветов к памятнику 

погибшим воинам и др. 

Всего 78,91 92,59 92,59 

Местный 

бюджет 

78,91 92,59 92,59 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.31. Строку 4.5.1.3. изложить в следующей редакции: 



 

 

17 

 

« 
4.5.1.3

. 

Поздравление матерей 

погибших, вдов умерших 

ветеранов боевых действий, 

женщин-ветеранов боевых 

действий с праздником 8-е 

Марта 

Всего 4,72 5,00 5,00 

Местный 

бюджет 

4,72 5,00 5,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.34. Строку 4.5.6. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.6. Проведение мероприятий в 

рамках годовщины 

катастрофы на ЧАЭС (26 

апреля) 

Всего 11,73 15,00 15,00 

Местный 

бюджет 

11,73 15,00 15,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.35. Строку 4.6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.6.3. Финансовая поддержка 

Беловской городской 

организации 

Общероссийской 

общественной организации 

«Всероссийское общество 

инвалидов» в виде оплаты 

расходов за коммунальные 

услуги на 2024 год 

Всего 240,00 240,00 240,00 

Местный 

бюджет 

240,00 240,00 240,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.35. Строку 4.7. изложить в следующей редакции: 

« 
4.7. Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на поддержку семьи с 

детьми 

Всего 1530,00 1659,00 1659,00 

Местный 

бюджет 

1530,00 1659,00 1659,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.35. Строку 4.7.2. изложить в следующей редакции: 

« 



 

 

18 

 

4.7.2. Проведение акции «Первое 

сентября - каждому 

школьнику» для семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, всего,  

в том числе: 

Всего 400,60 529,00 529,00 

Местный 

бюджет 

400,60 529,00 529,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Адресная социальная 

помощь оказываемая семьям 

с детьми в виде 

канцелярского набора детям, 

обучающимся в 

общеобразовательных 

организациях, из семей, 

находящихся в трудной 

жизненной  

ситуации 

Всего 301,60 430,00 430,00 

Местный 

бюджет 

301,60 430,00 430,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Новый 

Городок Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 15,00 15,00 15,00 

Местный 

бюджет 

15,00 15,00 15,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление Центрального 

района Администрации 

Беловского городского 

округа  

Всего 10,00 10,00 10,00 

Местный 

бюджет 

10,00 10,00 10,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление поселка 

городского типа Инской 

Администрации Беловского 

городского округа 

Всего 70,00 70,00 70,00 

Местный 

бюджет 

70,00 70,00 70,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Территориальное 

управление микрорайона 

Бабанаково Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 4,00 4,00 4,00 

Местный 

бюджет 

4,00 4,00 4,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



 

 

19 

 

 Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3. Пункт. 5 «Сведения о целевых показателях программы и их значениях» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

 п/п 

Наименован

ие 

Государстве

нной 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия

/ 

регионально

го проекта/ 

ведомственн

ого проекта, 

мероприятия 

Наименовани

е целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовое 

значение 

целевого 

показател

я 

(индикато

ра) 

Плановое значение целевого 

 показателя (индикатора) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Подпрограм

ма 

«Реализация 

мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Доля 

освоенных 

средств в 

общем объеме 

средств, 

предусмотрен

ных на 

реализацию 

программы в 

части 

реализации 

мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

%  100,00 100,00 100,00 

2. Подпрограм

ма «Развитие 

социального 

обслуживани

я населения» 

Доля 

освоенных 

средств в 

общем объеме 

средств, 

предусмотрен

ных на 

реализацию 

программы в 

части 

%  100,00 100,00 100,00 



 

 

20 

 

развития 

социального 

обслуживания 

населения 

3. Подпрограм

ма 

«Повышение 

эффективнос

ти 

управления 

системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживани

я» 

Доля 

освоенных 

средств в 

общем объеме 

средств, 

предусмотрен

ных на 

реализацию 

программы, в 

части 

повышения 

эффективност

и управления 

системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживания  

%  100,00 100,00 100,00 

4. Подпрограм

ма 

«Реализация 

дополнитель

ных  

мероприятий

, 

направленны

х на 

повышение 

качества 

жизни 

населения» 

Доля 

освоенных 

средств в 

общем объеме 

средств,  

предусмотрен

ных на 

реализацию 

программы, в 

части 

реализации 

дополнительн

ых 

мероприятий, 

направленных 

на повышение 

качества 

жизни 

населения, в  

общих 

расходах 

программы 

%  100,00 100,00 100,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  



 

 

21 

 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации              

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 
 


